
Zápis z jednání sociální a zdravotní komise RMČ Praha 17 dne 28.2.2011 

Přítomni : Bc. Václav Krása, Petr Čermák, MUDr. Antoine Katra, Bc. Olga Krásová, MUDr. 

Zdeňka Neužilová, PhDr. Jindřich Kadlec, Monika Richterová, Sněženka 

Škrabánková 

Nepřítomen :  MUDr. Jiří Nedělka 

Tajemnice : Mgr. Alena Presslová 

Host :  S.M. Konsoláta – Domov sv. Karla Boromejského 

 

Program : 

1) Přivítání 

 

2) S.M. Konsoláta – Domov sv. Karla Boromejského 

Informovala o systému lůžek – sociální a zdravotní lůžka ( celkem 79 zdravotních, 13 

sociálních ), v současnosti 8 řepských občanů. Zdravotní lůžka v systému LDN na dobu 

přechodnou – na stabilizaci zdravotního stavu, než bude zajištěn trvalý pobyt 

v zařízení. Při zhoršení zdravotního stavu poskytují i hospicovou péči pro klienty. 

Poplatky : zdravotní lůžka – regulační poplatek; sociální – 9 000 Kč + příspěvek na péči 

O přijetí rozhoduje komise, komise zasedá každý týden. 

V rámci zařízení funguje i denní stacionář, kapacita 17klientů, možné naplnit až do 25. 

Řepy – smluvně zajištěna 3 zdravotní lůžka. 

 

 

3) Bc. Václav Krása – informoval o jednání s vedením ÚP ohledně navrácení do Řep, 

navržené prostory v Socháňově ul., bývalé jesle, investice do rekonstrukce. 

Dále informoval o návrhu zákona o systému dávek. 

 

4) Bc. Václav Krása – informace o schválení rozpočtu 

Financování Klubu 17 je součástí rozpočtu CSZS. 

 

5) Různé: 

- MUDr. Zdeňka Neužilová – informace ohledně stížnosti na nepřítomnost lékařů 

v době ordinačních hodin lékařů v Řepích. 

Návrh SZK :  RMČ Praha 17 – oslovit lékaře v Řepích s požadavkem na aktualizaci 

ordinačních hodin, zveřejnění v Ř 17, na webu. 

- Nájezdy na chodník na parkovacích místech v ul. Makovského 1145, chybí, 

předložit na projednání na jednání RMČ. 



- Bc. Olga Krásová – žádá o podporu SZK při umístění klienta z bezbariérového 

domu do Domova sv. Karla Boromejského na nezbytně nutnou dobu, než bude 

umístěn do ústavu v Lysé n.L., a to z důvodu zhoršujícího se zdravotního stavu 

klienta. 

SZK doporučuje, aby na základě smlouvy mezi MČ a DKB byl na sociální lůžko 

umístěn klient na nezbytně nutnou dobu, než bude realizováno umístění do 

ústavní péče. 

- P. Petr Čermák – informuje o dětském karnevalu v Klubu 17, konfliktu s MP. 

Navrhuje, aby na příští jednání SZK byli přizváni zástupci MP. 

 

6) Termín jednání SZK :  Pondělí 18.4.2011 od 17 hodin v CSZS Bendova ul. 

 

Praha, 2.3.2011 

      Zapsala :  Mgr. Alena Presslová 

 

 

……………………………………………     ………………………………………… 

 Předseda SZK RMČ Praha 17            Ověřovatel zápisu 

 

 

 

 


